62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33506 Terça-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2017

PORTARIA Nº 1873/2016-CGP/SEASTER
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA – SEASTER, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2015,
Publicado no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015;
Considerando o Processo nº 2017/469420
R E S O L V E:
CONCEDER, 08 (oito) dias de afastamento pelo Falecimento
em Pessoa da Família, no período de 23/10/17 a 30/10/17, ao
servidor, Jóse Rubens Souza Duarte, Matricula nº 5056152/2,
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotado na
Diretoria de Trabalho e Emprego – DTE.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda em 06 de novembro de 2017.
LEILA NAZARÉ GONZAGA MACHADO
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social.

Protocolo: 254302
PORTARIA DE ESTAGIO PROBATORIO

PORTARIA Nº 1636/2017 – CGP/DAF/SEASTER
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, através da delegação de competências
que lhe foram atribuídas através da Portaria 2004/2017-GAB/
SEASTER de 14 de novembro de 2017, publicado no DOE nº.
33.499 de 17 de novembro de 2017.
Considerando o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 de
13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32
e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do
Estado;
Considerando ainda, o Parecer Conclusivo da Comissão Especial
de Avaliação de Desempenho CESAD, instituída pela PORTARIA
N°. 1214/2016 de 29/08/2016:
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho,
que considerou aprovada no estágio probatório a servidora
abaixo relacionada, reconhecendo apta para o exercício do cargo
de provimento efetivo para o qual foi nomeada.

NOME ID
FUNCIONAL CARGO CONCEITO PROCESSO

MARGARETH DO SOCORRO NUNES
BRASIL 55586062/3 TÉCNICO DE

ENFERMAGEM EXCELENTE 2014/259497

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda em 27 de novembro de 2017.
LEILA NAZARÉ GONZAGA MACHADO
Secretária Adjunta de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda.

Protocolo: 254287

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 1137 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017;
DESIGNAR, o (a) servidor (a) RILDO ANTONIO MARÇAL
CALDAS, matrícula nº. 5520304/5, ocupante do cargo de Diretor
Administrativo e Financeiro, para responder como Presidente, na
ausência do titular SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS, Matrícula
n° 5817528/8, estará se deslocando para cidade de Marabá, no
período de 26/11/2017 a 28/11/2017 com o objetivo de participar
de inspeção e reunião com a Promotoria de Justiça da Infância e
Juventude de Marabá na Unidade de Ciam Marabá acerca da obra
na mesma. ORDENADOR: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 253898

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 1533- DO DIA 27/11/2017
OBJETIVO: REALIZAR VISITA DOMICILIAR AOS FAMILIARES DE
ADOLESCENTE CUSTODIADO NO CAS (Processo 499981-2017-
Mem 582/2017-CAS)
 SERVIDORA: ILISONETE DO SOCORRO MORAES MARTINS
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 5909018/ 2
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:SANTA LUZIA DO PARA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 07/12/2017   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 254308

PORTARIA: 1534-DO DIA 24/11/2017
OBJETIVO: Acompanhar adolescentes, em recambiamento
(Processo 500226/2017-Mem 1067/2017)
SERVIDOR : AMAURI GUIMARAES COSTA
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 57200944/ 3
SERVIDOR :CRISTIANO LIMA SALES
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5933814/ 1
SERVIDOR:FABIO SOUSA MOREIRA
CARGO: MONITOR: MATRICULA: 5933949/ 1
SERVIDOR: THAIS TEIXEIRA DE SENA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL :MATRICULA: 5893272/ 2
ORIGEM: MARABÁ/PA-  DESTINO:BELÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:16 A 17/11/2017   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 254313
PORTARIA: 1532- DO DIA 24/11/2017

OBJETIVO:Acompanhar adolescente custodiada no CEFIP, ouvida
em audiência (Processo 501656/2017-Mem 155/2017)
 SERVIDOR: ERONILDES DE FATIMA PIRES COSTA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 54197125/ 1
SERVIDOR: MARCELO CANINDE DE SENA
CARGO: MONITOR-  MATRICULA: 5739209/ 2
SERVIDOR :DELLIVIO CASTRO SACRAMENTO
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 54191311/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:CASTANHAL/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 06/12/2017   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 254303
PORTARIA Nº 1535, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2017.

Processo nº 493238/2017.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no Centro
Integrado de Atendimento ao Adolescente – CIAA/SAS, em
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MOJÚ/PA – (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 16/11/2017 a 16/11/2017.
SERVIDORES: MARCIO ANTONIO CORDOVIL PINHEIRO,
MONITOR, Matricula 57173809/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 254306
PORTARIA Nº 1538, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2017.

Processo nº 503798/2017.
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de
adolescente, custodiada no CFIP, conforme justifi cado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA – DESTINO: IPIXUNA/PA – (0,5)
DIÁRIA
PERÍODO: 01/12/2017 a 01/12/2017.
SERVIDORES: EDNA MARIA DE SOUSA PEREIRA, PSICÓLOGA,
Matricula 57222676/3, e HAROLDO ESTÁCIO DE ASSIS
LARANJEIRA, MOTORISTA, Matricula 5914002/2.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 254369
PORTARIA Nº 1536, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2017.

Processo nº 507983/2017.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM, aos
familiares em cumprimento de determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: IGARAPÉ-AÇÚ/PA – (0,5)
DIÁRIA
PERÍODO: 20/11/2017 a 20/11/2017.
SERVIDORES: PRISCILA SILVA DOS SANTOS, MONITORA,
Matricula 55586345/1, e VANILSON CESAR SILVA PEREIRA,
MOTORISTA, Matricula 5904775/2.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 254329
PORTARIA Nº 1537, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2017.

PROCESSO Nº 507056/2017.
OBJETIVO: Apresentar adolescentes, custodiados no
CIAM/MRB, em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: BREU BRANCO/PA – (0,5)
DIÁRIA
PERÍODO: 23/11/2017 a 23/11/2017
SERVIDORES: MARTHA ELENICE DA CUNHA, PEDAGOGA,
Matricula 57224822/3, FRANCEILSON PEREIRA MARINHO,
MONITOR, Matricula 5924343/1, KELSON CAMPELO FEITOSA,
MONITOR, Matricula 5934710/1, RICARDO CAVALCANTE LIMA,
MONITOR, Matricula 5927324/1, WANDER CLESIO MIRANDA
BASTOS, MONITOR, Matricula 5849080/5, e JOSÉ DE CASTRO,
MOTORISTA, Matricula 5899680/2.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 254356

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 186/2017

OBJETIVO: Para executar ação do MOVER
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Bragança/PA
SERVIDOR:
ÂNGELA SUELI BARBOSA DA SILVA JORGE; CARGO: Assistente
Social ; MAT: 5893662; PERÍODO: 28/11/2017 a 30/11/2017;
Quantidade de diárias: 2,5
ELAYNE CRISTINA ARAÚJO ROMÁRIO; CARGO: Assistente
Social; MAT: 54183017; PERÍODO: 28/11/2017 a 30/11/2017;
Quantidade de diárias: 2,5
PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA; CARGO: Motorista; MAT:
57192939; PERÍODO: 28/11/2017 a 30/11/2017; Quantidade
de diárias: 2,5
ORDENADOR: MICHEL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 254331

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, MINERAÇÃO
E ENERGIA

.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 421/2017-DAF/SEDEME
BELÉM, 27 DE NOVEMBRO DE 2017.

NOME: MILENE DE NAZARÉ MESQUITA DE AZEVEDO VIÉGAS/
CARGO: Assessor/ MATRICULA: 5902020/4/Nº DE DIARIAS:
0,5 (meia) /ORIGEM: Belém-PA/DESTINO: Ananindeua-PA/
PERIODO: 13/12/2017/OBJETIVO: realizar visita técnica para
desenvolver o Relatório de Acompanhamento das Empresas
Incentivadas: Companhia Brasileira de Asfalto da Amazônia –
CBAA e Norte Alumínio Extrusão e Refusão LTDA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 254259
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 418/2017-DAF/SEDEME

BELÉM, 27 DE NOVEMBRO DE 2017.
Nome: ALFREDO AUGUSTO VIEIRA BARROS/ CARGO: Diretor/
Matricula:8044775/3/Nº DE DIARIAS: 0,5(meia)/ORIGEM:
Belém-PA/DESTINO: Brasília-DF/PERIODO: 06/12/2017/
OBJETIVO: representar o Secretário de Estado Adnan Demachki,
na Reunião do Fórum Nacional dos Secretários de Estado de
Minas e Energia – FNSEME.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 MICHELLE ABRAHÃO ABDON
 Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 254263
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 416/2017-DAF/SEDEME

BELÉM, 27 DE NOVEMBRO DE 2017.
NOME: Thayana Araújo Guimarães/CARGO: Gerente /
MATRICULA: 5907355/3/ Nº DE DIARIAS: 0,5 (meia) /ORIGEM:
Belém-PA/DESTINO: Acará-PA/PERIODO: 06/12/2017/
OBJETIVO: realizar visita técnica para desenvolver o relatório
de acompanhamento da empresa incentivada: BIOPALMA DA
AMAZÔNIA S/A
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 254267
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 420/2017-DAF/SEDEME

BELÉM, 27 DE NOVEMBRO DE 2017.
NOME: CLEIDE MORAES DE SOUZA/CARGO: Gerente/
MATRICULA: 5917161/3/Nº DE DIARIAS: 0,5 (meia) /ORIGEM:
Belém-PA/DESTINO: Ananindeua-PA/PERIODO: 13/12/2017/
OBJETIVO: realizar visita técnica para desenvolver o Relatório
de Acompanhamento das Empresas Incentivadas: Companhia
Brasileira de Asfalto da Amazônia – CBAA e Norte Alumínio
Extrusão e Refusão LTDA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 254260